I. Primæ illarum quam chorion dicunt usus est, 1. liquorem alendo foetui idoneum imbibere, 2. vasa umbilicalia fulcire 3. atque carunculas in glanduliferis & placentam in placentiferis sustinere. Notandum insuper, quemadmodum ovum in uterum delapsum, nulli parti annectitur firmiter, quin solo flatu quaqua versum propelli facile possit, ita etiam in cunctis terè animalibus, hanc membranam chorion non prius annecti utero, quam dum omnia foetus membra efformantur.

II. Secunda membrana Amnios dicta, proxime foetum ambiens atque involvens, est permollis levisq; & pellucida, nec non chorio, qua parte placentam sustinet, reliquoque insuper ambitu, svaviter nexa; complectitur hæc liquorem secundæ colaturæ, cui 1. innatat foetus; 2. ex quo nutritur arridente Everhardo.

t. de genuin. bom. brutiq. exort. p. m. 170. 171. 3. ille efficit, ut partes invicem motum conficientes intermediis spaciis lubricentur & eò facilius motus perficiatur.

III. Tertia tunica allantois dicta, urinosum liquorem plerisque continere creditur, quia cum uracho continuatur, cuius prolongatio esse videtur.

THES. XVII.

Umbilicaliatriæ præter urachum vasa habet fœtus, enatas arterias ab aörtæ extremitatibus duas, & unicam venam ex hepate procurrentem. Arteriæ ambæ sangvinem ad membranas fœtus, & in placentiferis ad placentam in glanduliferis ad glandulas, chorio undique adnatas deferunt, quem sangvinem iterum revehant ramificationes venæ umbilicalis; & præter hunc ab arteriis acceptum sangvinem, alium etiam humorem pro nutrimento fœtus assumunt, ad eumq; deportant, qui à sangvine matris secretus est.

THES. XVIII.

Humor ille seu succus quem umbilicalia illa vasa ab arteriis assumunt, non unico modo ab utero ad fœtum traducitur, primò enim simpliciter ab utero in membranâ fœtus fertur, ut in oviparis omnibus, viviparorû quoq; pars aliquæ humorẽ eodẽ modo transfert. Et fues quidem per totum gestationis tempus hoc faciunt, in quibus chorio nihil carneum, ut in reliquis animalibus observatur; Mulier primo mense & equa fere ad dimidium ex observatione Nedhami.

Per molem carneam filtratur hic succus nutritius in placentiferis omnibus & in glanduliferis seu ruminantibus: in super his hoc peculiare obtingit, quod succus priusquam carunculas chorio accrescentes in-

greditur, in glandulosa corpora extuberat quæ locu-
 lamentis quibusdam, quasi favorum alveolis ubique,
 terebrata, furculos & digitulos à placentulis chorii
 exporrectos recipiunt, ab iisdemque & vi separari se-
 sinunt, & partus tempore sponte separantur, atque nu-
 mero plures in variis animalibus variant; unde War-
 thonus omnibus viviparis duplicem placentam tri-
 buit, ita ut altera ejus medietas ad uterum pertineat,
 altera ad chorion. At annotante Nedham placentu-
 læ à parte matris respondentes, in solis glanduliferis
 occurrunt. 1. In cane, fele, muliere, placenta prorsus
 simplex est, & soli chorio propria. 2. In cuniculo pla-
 centæ quidem sunt binæ, neutra tamen uteri dicenda
 est, utpote quæ chorion in partu comitantur, & una
 exeunt.

THES. XIX.

Admittendum itaque fœtum in utero matris nu-
 triri partim per os, partim per umbilicum. Courvejus
l. de nutrit. fœt. prorsus excludens umbilicalia vasa, fœ-
 tum formatum galactopotam esse, & solo humero al-
 bicante nutriri per os, cui assentitur Everhardus *l. de
 hom. brutique exortu.* Quamquam autem fœtus ore
 nutriatur in utero, aliquid tamen nutrimenti per um-
 bilicum, à chorii vasis accipit, ita ut succus ille nutri-
 tius, fœtui per umbilicalia communicandus, ab ute-
 ri glanduloso corpore percoletur ad placentam, non
 verò ipse sanguis maternus per umbilicalia vasa tra-
 hantur, ut olim Hippocratis fuit doctrina. Nutritur
 itaque fœtus & augetur seroso humore, per placentam
 à sanguine matris in sanguinem fœtus transmissio, qui
 iterum per varia fœtus excretoria vasa secedit in hu-
 morem

morem Amnii, iterumque per os foetus assumitur, & hoc modo tamdiu circulatur, donec acrior redditus foetum in quietum reddat, qui ruptis deinde membranis, vias sibi in partu invenire cogitur.

THESES. XX.

Apertissime confessi sunt Galenus & Aristoteles foetum in utero sangvificare, & propria, non vero alienata hæmatosi gaudere. Probaturi rem: ab excrementis quibus in utero puer abundat, bile nempe & ferofitate incipiamus quæ coctione & circuitu in diversis organicis colatoriis, à sangvine separantur.

I. Hæc itaque in pueri œconomia dum adhuc in utero materno reconditus, inventa, revera sanguinis excoctionem indicant, ut extra dubium omnino sit, foetum in utero sangvificare.

II. Et notum nobis est, minimè ex Materni sanguinis ad hepar diducti nova coctione hæmatosin peragere; sed contra Riolanum ejusque præceptorem Fabricium, quorum alter hæmatosin ex matre mutuatam *l. de humano foetu c. 7. defendit*, alter in totum foetui denegabat, foetus sangvificat in utero.

III. Id quod & evidentissimis probari potest experimentis, quia nihil ex sangvine materno sub forma sanguinis ingreditur vel ovum vel foetum; Demonstrari enim ad oculum potest, maternum sanguinem ne membranas quidem ovi unquam penetrare, tum primis ab ovo in oviductu conspicuo diebus, ubi ovum omnino liberum reperitur, tum circa instantem partum, quando placenta & cotyledones in duas partes dividuntur, una adhærente ovo, altera utero, nulla sanguinis guttula in illa divisione observanda.

IV. Quin & in ovipararum genere perfectam hæmatosin confirmat Harvejus *de Gen. animal. Exercit. 42.* Cum ex candido colliquamento fit sanguis, vel ex albumine aut vitello, candida liquor generatur, hujus generatio dicitur illius corruptio, facta sc. è termino contrario in contrarium transmutatione, manente, interea eadem subjecta materia, corrupta nempe priori albuminis forma, fit colliquamentum, & ab hujus (colliquamenti sc.) formæ privatione, succedit forma sanguinis, non aliter, quam cum alimentum in substantiam aliti convertitur.

THESES. XXI.

Non autem operosius quærendum unde contingat ut colliquamentum istud album, vel ejus saltem tantum, quantum à virtute plastica, solaque spirituum motus diversitate, in sanguinem excoquitur, nativam suam albedinem deponere, illiusque loco purpuream, sanguineisque propriam tincturam sibi assumere cogatur. Cum sciamus sensim hunc ruborem inductum colliquamento ab aliquo quod antea rubrum extiterit haud proficisci, solummodo verò dependere à fermentativo certarum particularum motu, certisque minutissimis alimenti purissimi corpusculis motis.

THESES. XXII.

Quod ad foetus in utero respirationem attinet, quam defendunt nonnulli, neutiquam illam in foetu, quamdiu intra aquas amnii vivit, usum habere posse, concedimus, quocumque demum modo illam fieri explicare velunt.

THES. XXIII.

Coronidis loco hic notanda est insignis illa differentia, quæ occurrit inter circulum quem peragit, sanguis in Embryone quamdiu utero ejusque membranis includitur, & illum, quem foetu jam excluso & respirationis usum habente servat. Etenim ordinaria naturæ lege in homine in aere vivente, omnis in corpore sanguis per pulmones transit sed ita ut illuc è dextro cordis ventriculo propellatur & inde iterum revertatur in finistrum cordis, ventriculum, unde per arteriam, quam aörtam vocant, ejusque varias ramificationes in universum corpus distribuitur, & deinde à singulis corporis partibus, per venas re collectus, in dextrum ventriculum reducitur.

I. Ita eandem semper oberrans viam, modo descriptum continuo absolvit circulum.

II. In foetu verò qui adhuc in utero inter aquas amnii vivit, vel nulla vel non nisi minima pars sanguinis pulmones ingreditur, sed è dextro ventriculo exiens per canalem arteriosum, in aortam pellitur, ubi jungitur cum sanguine reliquo, à ventriculo sinistro per hanc viam in universum corpus propulso.

III. Et, (rationem hujus diversitatis annotante Præfide Experientissimo Casp. Bartholino *in Exercit. de corp. hum. œconomia* §. 26.) bini cordis ventriculi jungunt vires in pellendo sanguine, qui non solum ad omnes foetus partes diducendus est, sed & extra corpus foetus ad membranas, & chorii vasa distribuendus.

IV. Imò huic sanguinis quantitati ab ipso foetu ejusque membranis redeunti, quia non sufficerit solus ventriculus dexter (quemadmodum in nato animali, ubi

ubi non revertitur, nisi qui in ipso corpore reperitur
 sangvis) unà etiam sinister ventriculus portionem
 redeuntis sangvinis excipit per foramen,
 quod ovale vocant.

COROLLARIA.

I.

Embryonem in utero aquis medicatis & fomen-
 tis exterius tantum adhibitis roborari non dubita-
 mus.

II.

Quoties infans ex utero prodit secundinis caput
 involutus, nihil id monstrari alit, nullam peculiarem
 fortunam portendit.

III.

Vagitus Uterinus, ut non inauditus, ita nec in
 miraculis habendus est.

IV.

Ex cineribus hominis sagaci industriâ tractatis
 posse elici figuram sive umbrosam schema hominis
 ejusdem cum Fallopio & Quercetano existimamus.

V.

Omnia ferè olea stillatitia cum alcoholisato spi-
 ritu vini satis diu fota, tandem in spiritus quodammodo
 abeunt.

VI.

Medicamenta quædam ex metallico genere ut
 & antimonialia quædam, agere sola irradiatione in
 corpus nostrum, non concefferim vel Helmontio vel
 aliis Chemicis.